

برگزاری جشنواره قرعه کشی بانک سینا

اولین جشنواره قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک سینا با جوایز نقدی ارزشمند برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک سینا در راستای قدردانی از نیت خیر سپرده‌گذاران و به منظور ایجاد زمینه‌های افزایش مشارکت عمومی و گسترش سنت الهی قرض الحسنه، اولین جشنواره قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز این بانک برگزار می‌شود. بر اساس این گزارش، در اولین جشنواره قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه بانک سینا، ۲۰ جایزه ۵۰ میلیون ریالی، ۴۰ جایزه ۲۰ میلیون ریالی، ۵۰ جایزه ۱۰ میلیون ریالی، ۱۰ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی و میلیاردها جوایز نقدی دیگر به برندگان اهدا خواهد شد. تمامی هموطنان نیک‌اندیش و خیربرای مشارکت در امر نیک قرض الحسنه و بهره‌مندی از این جوایز تا پایان شهریور ماه فرصت دارند نسبت به افتتاح یا تکمیل موجودی حساب خود اقدام نمایند. هر ۵۰۰ هزار ریال در هر روز یک امتیاز به حساب سپرده‌گذاران منظور خواهد شد.

درخشش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر

مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر موفق به کسب رتبه‌های برتر در بخش‌های مختلف دوازدهمین دوره جشنواره ملی انتشارات و روابط عمومی شد. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، در این جشنواره که با هدف آشنایی با اصول و استانداردهای نشر در روابط عمومی و ارائه آثار و تجارب موفق ادارات روابط عمومی در حوزه انتشارات برگزار شد، بانک شهر توانست در یازده بخش حائز رتبه برتر شود. حمیدرضا عظیمی، سرپرست مرکز ارتباطات و روابط عمومی این بانک با اشاره به این موفقیت، خاطر نشان کرد: سازمان‌هایی در رقابت نتگانتنگ موفق خواهند بود که بتوانند به طور مستقیم در فرآیند تصمیم‌گیری مشتری از طریق ایجاد اعتماد و تصویرسازی ذهنی مناسب، تأثیرگذار باشند. او این امر محقق نخواهد شد مگر با حضور تیم روابط عمومی توانمند و خلاق.

مشارکت بانک پارسیان در اعطای تسهیلات ازدواج

طرح ضربتی اعطای تسهیلات ازدواج با هدف کاهش صرف‌دریافت کنندگان این تسهیلات و با اولویت مناطق کمتر برخوردار مردادماه آغاز تا پایان شهریورماه، با مشارکت ۱۱ بانک از جمله بانک پارسیان اجرا خواهد شد. به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان؛ صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان در راستای ایفای رسالت‌های اجتماعی خود و کمک به احیای سنت پسندیده ازدواج، به عنوان تنها بانک خصوصی همراه با ده بانک دولتی در طرح ضربتی پرداخت تسهیلات ازدواج مشارکت دارد. این طرح که از ابتدای مرداد ماه و با اولویت مناطق کمتر برخوردار آغاز شده و تا پایان شهریور ماه امسال ادامه خواهد داشت، پرداخت وام ازدواج طرح ضربتی بانک مرکزی توسط بانک‌های برگزیده، تنها از طریق سامانه مربوطه و رعایت اولویت‌های تعیین شده استانی و همچنین مدت زمان انتظار در صف دریافت وام قرض الحسنه صورت خواهد گرفت. شایان ذکر است؛ با عنایت به اینکه یکی از اصولی‌ترین راهبردها سیاست‌های مدیران ارشد و اعضای هیات مدیره بانک پارسیان بر مبنای تحقق مسئولیت‌های اجتماعی پایه ریزی شده است، صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان با تمرکز بر ارائه خدمات اجتماعی به اقبال آسیب‌پذیر و محروم، ارائه خدماتی همچون اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه و کمک هزینه درمان بیماری‌های خاص در مناطق کمتر برخوردار میهن اسلامی، در نهضتی عملی برای ارتقای سرنوشت رفاہ و سلامت اجتماعی کشور، گام‌های بلندی برداشته و بخشی از وظایف مسوولیت اجتماعی بانک پارسیان را برعهده گرفته است.



دکتر شهیدزاده رییس هیات مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی دستور ویژه برای تعیین تکلیف بدهی گلخانه داران کیشستان به مدیر شعب بانک در این استان داد. دکتر مرتضی شهیدزاده رییس هیات مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی در سفر به گیلان و در دیدار با دکتر حسینی نماینده مردم رشت و عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی دستور ویژه ای

برای تعیین تکلیف بدهی گلخانه داران کیشستان به مدیر شعب بانک در این استان داد. به گزارش اخبار بانک به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، طی یک جلسه کاری در محل مدیریت شعب بانک در استان گیلان با حضور دکتر حسینی و اعضای هیئت مدیره شهرک گلخانه‌ای تصمیمات ویژه ای گرفته شد و مقرر شد با تعامل سه جانبه بدهی غیر

جاری این گلخانه‌ها با استفاده از بند و تبصره ۱۶ قانون بودجه سال جاری حل و فصل شود. شایان ذکر است دکتر حسینی در جلسه کارگروه اقتصاد مقاومتی استان از عملکرد درخشان بانک کشاورزی در اجرای تبصره ۳۵ قانون بودجه سال ۹۵ و بند و تبصره ۱۶ در خصوص بخشودگی سود و جرائم بدهکاران زیر یک میلیارد ریال قدردانی کرد.

زوج‌های جوان ۲۰ میلیون تومان تسهیلات می‌گیرند

# آغاز طرح ضربتی پرداخت وام ازدواج در بانک‌ها



طرح ضربتی پرداخت وام ازدواج ۲۰ میلیونی به زوج‌های جوان در حالی از اول مرداد آغاز شد که نحوه تقسیم این وام در بانک‌ها متفاوت است، اما به طور میانگین مبلغ هر قسط ۲۱۰ تا ۲۵۰ هزار تومان است.

به گزارش اخبار بانک، طرح ضربتی پرداخت وام ازدواج در حالی از اول مردادماه در شعب بانک‌ها آغاز می‌شود که زوج‌های جوان در صف‌مانده و نیز متقاضیان در مناطق محروم، از جمله جامعه هدف اصلی بانک مرکزی برای اجرای این طرح به شمار می‌روند. آنگونه که آمارهای رسمی بانک مرکزی روایت می‌کند، هم‌اکنون حدود نیم میلیون نفر در صف انتظار برای دریافت این وام قرار دارند و مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است که ظرف مدت دو ماه یعنی تا پایان شهریورماه امسال، این صف از بین برود؛ اما همه چیز، بستگی به نظام بانکی و همراهی بانک‌ها با متقاضیان دارد.

آنگونه که مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی می‌گوید، قرار است که ۵ هزار میلیارد تومان ظرف مدت همین دو ماه در قالب وام ازدواج به متقاضیان پرداخت شود، این در حالی است که اگر این منابع مطابق با پیش‌بینی‌های بانک مرکزی توزیع شده و برای خرید کالاها وارد بازار شوند، می‌تواند رونق خوبی را در بازار کالاهایی همچون لوازم خانگی داشته باشد.

در این میان موضوع بازپرداخت این وام و چگونگی تقسیم آن از سوی بانک‌ها موضوعی است که هر وام‌گیرنده‌ای را مشغول خود می‌کند؛ اما نکته‌ای که یکی از مزیت‌های اصلی دریافت این وام از سوی متقاضیان یعنی همان زوج‌های جوان به شمار می‌رود، عدم بام سود است؛ به این معنا که تنها کارمزد ۴ درصدی برای پرداخت این وام در نظر گرفته می‌شود.

آنگونه که خبرنگار مهر از بانک‌ها کسب اطلاع کرده، دو سناریوی بانکی برای تقسیم وام ده میلیون تومانی مدنظر نظام بانکی قرار گرفته است، به این معنا که برخی بانک‌ها کارمزد ۴ درصد سال اول را در همان ابتدای پرداخت تسهیلات برداشت می‌کنند؛ این در حالی است که برخی از دیگر بانک‌ها نیز، به طور کلی کارمزد سالانه را به علاوه اصل وام، تقسیم می‌نمایند. به همین دلیل است

که مبلغ قسط ماهیانه، حدود ۲۱۰ هزار تا ۲۵۰ هزار تومان برای هر یک از زوجین محاسبه می‌شود.

اما اگر یک متقاضی بخواهد از مرحله صفر وارد پروسه دریافت وام ازدواج شود باید چند نکته را رعایت کند، اول اینکه متقاضیان برای دریافت وام ازدواج، ابتدا باید با مراجعه به سامانه قرض الحسنه ازدواج بانک مرکزی <https://ve.cbi.ir> اقدام به ثبت‌نام به منظور اخذ تسهیلات قرض الحسنه ازدواج کنند. در این مرحله، فرد باید اطلاعات فردی مربوطه همچون شماره شناسنامه و شماره ملی خود را به همراه تاریخ تولد وارد سامانه کرده و سپس فرم درخواست تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را تکمیل کند.

متقاضی پس از تکمیل اطلاعات باید، کد رهگیری و کد ملی را نزد خود نگه‌دارد؛ در این مرحله پیشنهاد می‌شود فرد درخواست کننده تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، شعبه پیشنهادی را نزدیک محل سکونت و یا محل کار خود انتخاب کند. پس از طی این مرحله و دریافت کد رهگیری، کد ملی درج شده، به منظور استعلام و اطمینان از صحت و سقم آن از سوی ثبت احوال مورد بررسی قرار گرفته و تأیید و یا عدم تأیید آن اعلام می‌شود.

پس از این مرحله فرد در انتظار تعیین شعبه از سوی بانک قرار می‌گیرد. لازم به ذکر است در این مدت، فرد باید با مراجعه به سامانه

قرض الحسنه ازدواج از تعیین شعبه خود آگاه شود. پس از تعیین شعبه که از سوی سرپرستی‌های بانک‌ها انجام می‌شود، متقاضی حداکثر به مدت ۱۲ روز کاری فرصت دارد تا به شعبه تعیین شده از سوی بانک مراجعه کند.

در مرحله بعد، متقاضی دریافت وام ازدواج یک ماه فرصت دارد تا نسبت به تکمیل مدارک خود اقدام کند. در صورتی که متقاضی ظرف این یک ماه، مدارک خود را تکمیل نکند، بانک می‌تواند فرد را لیست متقاضی در صف (مرحله تکمیل مدارک) حذف کند.

نکته دیگر این است که در همین مرحله، متقاضی ملزم به ارائه یک ضامن معتبر برای دریافت تسهیلات خود است. البته ذکر این نکته ضروری است که تلاش نظام بانکی و بانک مرکزی بر آن است که در زمینه ضمانت وام ازدواج، این امر را برای متقاضیان تسهیل کند. از این رو سختگیری بانک‌ها از آن باب است که متأسفانه برخی از متقاضیان نسبت به پرداخت اقساط به موقع خود اقدام نکرده و مطالبات بانک‌ها از این منظر افزایش می‌یابد.

یارانه نقدی پشتوانه وام زوج‌ها

بر اساس اعلام بانک مرکزی، اعطای وام ازدواج به پشتوانه یارانه نقدی، ارائه گواهی تعهد کسر اقساط کارمندی و ضمانت با

استفاده از پروانه کسب از جمله روش‌های جایگزین اخذ ضمانت پرداخت وام ازدواج است.

بانک مرکزی به منظور تسهیل اجرای طرح ضربتی وام ازدواج، شرایط جدیدی برای جایگزینی اخذ ضمانت تعیین کرد. اعطای وام ازدواج به پشتوانه یارانه نقدی، ارائه گواهی تعهد کسر اقساط کارمندی و ضمانت با استفاده از پروانه کسب از جمله روش‌های جایگزین اخذ ضمانت پرداخت وام ازدواج است.

این بانک طی بخشنامه‌ای به تمام بانک‌های عامل در راستای اجرای طرح ضربتی اعطای وام ازدواج از ابتدای مردادماه تا پایان شهریور ماه سال جاری و تأکید بر تسهیل در امر پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بویژه اخذ یک ضامن معتبر و بهره‌مندی آندسته از متقاضیانی که در استان‌های محروم و روستایی بوده و امکان تأمین ضامن مورد نظر شعب طبق مفاد شرایط و دستورالعمل مندرج در سامانه قرض الحسنه ازدواج را ندارد، گزینه‌های زیر را برای جایگزینی اخذ ضمانت پرداخت تسهیلات ازدواج ابلاغ کرد:

۱- چنانچه زوجین در سامانه ازدواج هر دو یک بانک را انتخاب کرده باشند، ارائه یک ضامن معتبر، منوط به کفایت میزان حقوق دریافتی آن ضامن برای اقساط هر دو قرارداد زوجین مکفی است.

۲- چنانچه متقاضی در صف همان بانک دریافت‌کننده یارانه خود باشد، اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به پشتوانه یارانه واریزی نیز قابل اجراست.

۳- چنانچه متقاضی دریافت تسهیلات ازدواج، کارمند رسمی یا پیمانی دولت، نیروی نظامی و انتظامی، نهادها و موسسات عمومی (نظیر شهرداری و بنیاد، کمیته امداد، هلال احمر) باشد، ارائه گواهی تعهد کسر اقساط از سازمان مربوطه به همراه ارائه فیش حقوق و حکم کارگزینی و در صورتی که مانده حقوق نامبرده کفایت کند، نیازی به اخذ ضامن نیست.

۴- ضمانت یک نفر کارمند رسمی، پیمانی، بازنشسته دولت، نیروی نظامی و انتظامی، نهادها و موسسات عمومی (نظیر شهرداری و بنیاد، کمیته امداد، هلال احمر)، کارگر یا کارمند شرکت‌های تولیدی صنعتی بزرگ و فعال، با ارائه آخرین فیش حقوقی و حکم کارگزینی و... امکان‌پذیر است.

۵- ضمانت یک نفر کاسب دارای پروانه کسب که در زمان اعطای تسهیلات دارای فعالیت اقتصادی دایر باشد.

۶- ضمانت یک نفر دارنده حساب جاری فعال و خوش حساب که به تأیید و تشخیص شعبه پرداخت‌کننده رسیده باشد.

۷- در مورد متقاضیان تسهیلات در مناطق روستایی، ضمانت یک نفر ساکن روستا که اهلیت و صلاحیت وی توسط شورای اسلامی روستا تأیید شود (ممهور به مهر شورا)

۸- سایر وثایق قابل قبول به تشخیص بانک عامل که بیشترین میزان سهولت و سرعت در پرداخت تسهیلات را فراهم سازد (از جمله دریافت سفته، چک معتبر و سپرده‌های متقاضی و بستگان آنان و...).

در نهایت حداکثر ظرف یک ماه پس از تکمیل مدارک، بانک موظف است نسبت به پرداخت وام به متقاضی اقدام کند. تسهیلات پرداختی قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوجین ۱۰ میلیون تومان و برای یک زوج ۲۰ میلیون تومان است. نرخ کارمزد تسهیلات مورد اشاره ۴ درصد و با اقساط ۴ ساله یا همان ۴۸ ماهه است.

بانک مرکزی اعلام کرد؛

## شرایط جدید دریافت دسته‌چک از بانک‌ها

پایان اسفندماه هر سال به منظور اتخاذ تدابیر نظارتی مقتضی به این مدیریت کل ارسال نمایند؛ همچنین مدیریت بازرسی بانک نسخه‌ای از گزارش‌ها و نتایج بازرسی‌های صورت گرفته در این خصوص را به همراه مستندات مربوطه، به‌طور ماهانه به این بانک ارسال نمایند.

مقررات دستورالعمل حساب جاری با هیات مدیره هر بانک است و در صورت تخلف، مشمول مجازات‌های انتظامی موضوع ماده ۳۴ قانون پولی و بانکی کشور می‌گردد. فرم اشخاص دارای بیش از ۲۰ فقره چک برگشتی با نظارت واحد بازرسی آن بانک تکمیل و به‌طور مستمر در دو مقطع پایان شهریور ماه و

بایطال شده، به بانک خواهد بود. بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، برای جلوگیری از بروز هرگونه سوءاستفاده و کلاهبرداری احتمالی از طریق چک، بر شناسایی کامل شخص حقیقی و حقوقی به منظور افتتاح حساب جاری تأکید می‌گردد؛ در عین حال، مسئولیت عدم رعایت یا تخلفی از

بر اساس آن، تحویل دسته‌چک به مشتری دارای سابقه چک برگشتی، بدهی غیرجاری و یا مشمولان موضوع ماده ۷ قانون صدور چک، ممنوع اعلام شده است؛ ضمن اینکه تحویل دسته‌چک جدید منوط به بازگشت حداقل ۸۰ درصد از برگه‌های آخرین دسته‌چک مشتری، اعم از صادر شده

بانک مرکزی شرایط جدید ارائه دسته‌چک را اعلام کرد که بر این اساس، تحویل دسته‌چک به مشتری دارای سابقه چک برگشتی، بدهی غیرجاری و یا مشمولان موضوع ماده ۷ قانون صدور چک، ممنوع است. بانک مرکزی شرایط جدید ارائه دسته‌چک به متقاضیان را اعلام کرده که

## بانک‌ها برای سپرده‌قانونی جایزه می‌گیرند

قانونی بین ۱۰ تا ۱۳ درصد یعنی ۱۰ درصد بوده است. از سویی دیگر برای بانک‌های تجاری نیز در طول سال‌های گذشته به مرور کاهش یافته به طوری که در بانک‌های تجاری در حال حاضر در پایین‌ترین سطح و دامنه بین ۱۰ تا ۱۳ درصد قرار گرفته است. اگر می‌خواهید عنوان کرده که در راستای مساعدت با بانک‌ها و جلوگیری از بروز اختلال در تأمین و جوه نقد مورد نیاز روزانه مردم تادو درصد منابعی که به صورت نقد در صندوق بانک‌ها و دستگاه‌های خودپرداز نگهداری می‌شود به عنوان سپرده قانونی تودیع شده نزد بانک مرکزی تلقی می‌شود.

مردم نزد خود را در این بانک نگهداری کنند. در حال حاضر براساس آخرین آمار منتشره بانک مرکزی در پایان سال ۱۳۹۵ حدود ۱۳۱ هزار میلیارد تومان مبلغی است که مجموعه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در بانک مرکزی سپرده‌گذاری کردند که رشدی حدود ۲۲ درصد نسبت به پایان سال ۱۳۹۴ دارند. در تازه‌ترین توضیح بانک مرکزی در رابطه با آخرین وضعیت سپرده‌های قانونی اگر می‌تواند -مدیر اقتصادی بانک مرکزی- اعلام کرده که نسبت سپرده قانونی برای تمام سپرده‌های بخش غیردولتی در بانک‌های غیر تخصصی در پایین‌ترین حد

با کارکرد احتیاطی یعنی حمایت از سپرده‌گذاران در مواقع بروز هجوم بانکی و همچنین کارکرد سیاست‌گذاری پولی برای کنترل حجم نقدینگی از طریق ضربت فزاینده نقدینگی به عنوان ابزارهای غیرمستقیم سیاست‌های پولی بانک مرکزی به حساب می‌رود. این در حالی است که طبق بند (۳) ماده ۱۴ قانون پولی و بانکی مصوب ۱۳۵۱ نسبت سپرده‌های قانونی به عنوان یکی از ابزارهای سیاست‌گذاری بانک مرکزی است که دامنه آن بین ۱۰ تا ۳۰ درصد تعیین شده و بانک‌ها موظف‌اند همواره نسبتی از بدهی‌های ایجاد شده به‌ویژه سپرده‌های

آن طور که مدیر کل اقتصادی بانک مرکزی اعلام می‌کند تغییرات اعمال شده در سپرده قانونی بانک‌ها به سمت ارتقا توان تسهیلات‌دهی بانک‌ها و حل مشکل بازار پول حرکت کرده است. ظاهراً برای تشویق بانک‌ها به تودیع سپرده‌های قانونی به عنوان ابزاری برای دفاع در هجوم‌های بانکی، جوایزی برای آن‌ها در نظر گرفته می‌شود. به گزارش اخبار بانک، بانک مرکزی همواره از بانک‌ها در صدی را در قالب سپرده‌های قانونی به عنوان ابزاری به منظور اعمال سیاست‌های پولی بانک مرکزی دریافت می‌کند. در این چارچوب نسبت سپرده‌های قانونی